
  

  

SEMANÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 18 DE JANEIRO DE 2023 
  

    

ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

Gabinete do Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

SECRETARIA DE CULTURA 

  

CABEDELO ca CABEDELO 
RE 

PORTARIA Nº 3.419 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, de acordo com 

a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei 2.198/2022, 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE 
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E VIVÊNCIAS CULTURAIS PARA COMPOR A 
PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO VERÃO CABEDELO + CRIATIVA. 

  

A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, através da 
Comissão de Seleção, conforme previsto no item 8.1 do referido edital, designada pelo 

Secretário Municipal de Cultura e composta por 03 (três) membros de notório saber na área 

cultural, sendo a Comissão de Análise Documental formada por Igobergh Barbosa 

Bernardo, Tatiana Rodrigues P. Mendes e Thiago Raphael de A. Almahmouda, bem como a 

Comissão de Análise Artística formada por Igobergh Bernardo Barbosa, Vera Lúcia Simões 
e Nayara Herrique da Silva, sendo esses incumbido(a)s das análises das propostas 

técnico/artístico, de acordo com as disposições contidas no Edital nº 001/2023 de 

credenciamento de propostas de apresentações artísticas e vivências culturais, torna 

público o resultado preliminar por iniciativa criativa, conforme calendário pré-estabelecido 
no item 17. 

RESOLVE: 

AT
RC
-S
B7
7-
27
3A
 

  

Art. 1º - EXONERAR EVI O CAVALCANTI NETO, do cargo comissionado de 

Secretário Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, símbolo CSD-1, junto à 

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. De acordo com o item 11.2 do edital, a Comissão de Seleção avaliou as propostas 

obedecendo os critérios técnicos, bem como os de excelência, originalidade e relevância, 

além do efeito multiplicador, potencial de realização do proponente e da equipe envolvida 
em suas respectivas propostas. 

TR
T 

IT
A 

4 Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2022. 

Por fim, informamos que no dia 18 de janeiro do corrente ano, foi feito a análise 

técnico documental de todos os inscritos neste edital, tendo como resultado preliminar os 

habilitados e inabilitados descritos na planilha abaixo, tampouco, reiteramos que o prazo 

para recurso dos proponentes inabilitados será no dia 19/01/2023, através do link: 

https://forms.gle/3FT5csZRSV2js7wGA, conforme calendário previsto no item 17.1. 

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO 

PREFEITO 
Cabedelo/PB, 18 de janeiro de 2028. 

“ic
abo

dol
o. 

doc
. 

co
m 

br
iv

er
if

ic
ac

ao
/2

D7
C-

D4
80

-7
28

41
7C

4 
o in

fo
rm

o 
o 

cód
igo

 2
D7
C-
DA
BO
-T
28
4-
17
CA
 

  

IGOBERGH BERNARDO BARBOSA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

VERA LÚCIA DE ALMEIDA SIMÕES 
SECRETÁRIA ADJUNTA DE CULTURA 

TATIANA RODRIGUES PEREIRA MENDES 
ASSESSORA JURÍDICA - SECRETARIA DE CULTURA   THIAGO RAPHAEL DE ANDRADE ALMAHMOUD 
ASSESSOR JURÍDICO - SECRETARIA DE CULTURA 

GABINETE DO PREFEITO 
Rua Benedito Soares Silva, S/N - Monte Castelo - Cabedelo/PD 

CEP: 58101-085 — Tclcfonc: (83) 3250-3223 

Email:prefcitoQcabcdclo.pb.gov.br 

As
si
na
do
 p

or 
4 p

ess
oas

: 
IG

OB
ER

GH
 
BE
RN
AR
DO
 
BA

RB
OS

A,
 
TA
TI
AN
A 

RO
DR

IG
UE

S 
PE

RE
IR

A 
ME
ND
ES
, 

VE
RA

 
LU

CI
A 

DE
 A

LM
EI
DA
 
SI
MÕ
ES
 

e T
HI

AG
O 

RA
PH

AE
L 

A 
AL
MA
HM
OU
D 

As
si
na
do
 

por
 1

 p
ess

oa:
 

VI
TO
R 

HU
GO

 
CA

ST
EL

LI
AN

O 

ê 

8 

Ê 
8 

B 
z 
ã ê 
5 
2 Par

a 
ver

ifi
car

. 

Gentro Cultura! Mestre Benedito 
Fuua Cleto Campelo, S/N Camalaú/Cabedelo/PB 

P: 58100-210 — Telefone: (83) 3250-3322 E 

|
 

    

ESTADO DA PARAÍBA 

GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

Gabinete do Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO 

CABEDELO SECRETARIA DE CULTURA 

  

CABEDELO 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2023 

  

PORTARIA Nº 3.426 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 

  

  
  

  

  

  

  
  

   

  

e 

LINGUAGEM/ COTAS INSCRITOS HABILITADOS INABILITADOS s 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, no uso das NICIATIVANERIA TINA] É 
ora = ' is Micassio Machado de x z 

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, de acordo com souza < 
a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei 2.198/2022, Proposta com linguagem 

Mônica Cristina Alves da criativa divergente ao objeto do 
Costa 

RESOLVE: 2. Certidão Municipal; 
Bruna Marques dos Anjos 3.Pis; E 

4 Documentos pessoais; É 
o . 5.Auto Declaração de não vinculo. É 

Art. 1º - NOMEAR EVILÁSIO CAVALCANTI NETO, para o cargo comissionado de Apresentação artística Elton Kennedy Pereira de Proposta com linguagem /iniciativaz 
e ST Ro : R de grupo de cultura Melo criativa divergente ao objeto do E 

Secretário Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação, simbolo CDS-1, junto à popular, teatro, dança os edital. > 
A : : = a a Ea 

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação. e dirco. Proposta com linguagem iniciativa, 
Henrique Ferreira da Silva criativa divergente ao objeto do É 

edital 
Proposta com linguagemyiniciativas 

  

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. Iverton Bruno de Lima criativa divergente ao objeto do E 

Silva edital. a 
Proponente inadimplente com a E 

Ricardo Alexandre Viana Secretaria Municipal de Cultura, E 
i i g 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2022. do Nascimento conome item4.4 doreferido  & 
E   

Equipe técnica da proposta com E 
vínculo com a Secretaria de Culturã 

de Cabedelo, conforme item 4.2 ag 
referido edital. 
Certidão Federal 

Sabrina Sobrinho de Brito 

  
Antônio de Carvalho 
Moreira 
Janielle Nálija Nascimento 
de Alcântara 

  
Certidão Federal. 

SA,
 T

AT
IA
NA

 
RPN

F 

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO 

PREFEITO 
  

1.Auto Dedaração de não vínculo; E 
Maria José Gomes Bezerra 2.Carta de legitimidade; 
  

   

  

  

              
  

Par
a 

ven
tic

ar 
a 

val
ida

de 
das

 a
ssi

nat
ura

s, 
ac

es
so

 h
ilp

s:t
ica

bed
e/o

.1d
oc.

 c
om

 
br
tv
en
ti
ca
ca
o!
-A
B2
-+
86
3-
E5
1E
-D
DC
O 

e 
int

erm
e 

0 
cód

igo
 E

AB
ZH

HG
3E

ME
-D

UC
O 

g Iniciativas criativas de 3.Pis, É 
d ocupação artística do | os | Anderson Antônio Ramos Proposta com linguagem iniciativas: E 
5 Casarão do Padre Teixeira criativa divergente ao objeto do É ê & edital. É 
8 Camila Raquel Nunes Silva Proposta com linguagem iniciativas 
z criativa divergente acobjetodo É 
z edital É 
5 Eline de Albuquerque 1 Certidão Estadual; e 
5 Camacho Santos 2.Carta de legitimic g 

É É 
E EÊ 

GABINETE DO PREFEITO ê EE 
Rua Benedito Soares Silva, S/N - Monte Castelo - Cabedelo/PB 2 ZE 

Centro Cultural Mostre Benedito 
Rus Cleto Campebo, S/N — Camalaú/CabedeloPB CEP: 58101-085 - Telefone: (83) 3250-3223 pel 

P: 58100-210 — Telefone: (83) 3250-3322 Email:prefeitogicabcdelo.pb.gov.br E 

  

1 

   


